INHALT

Vorwort

Einfithrungen

1. Zielsetzungen der Bibliographie
2. Anlage und Aufbau der Bibliographie

3. Bisherige Bemiihungen um das sportbezogene
Kinder- und Jugendbuch

Erliduterungen zur Benutzung der Bibliographie

Titelaufnahme
Registergestaltung
Abkiirzungsverzeichnis
Standortverzeichnis

Ll

Bibliographie

Teil 1: Bilderbiicher
Teil 2:  Sachbiicher
Teil 3: Erzihlungen
Teil 4: Nachtrige
Bilderbiicher
Sachbiicher
ErzZihlungen

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/945213611

Vil

10

37

&8 S

49
191
294

302
313

E H
digitalisiert durch PBII Y |.E


http://d-nb.info/945213611

Sekundiirliteratur

Liste A: Referenzwerke

Liste B: Aufsdtze, Rezensionen, Ausstellungen -

Liste C: Examensarbeiten

Register

1. Chronologisches Register
2. Autorenregister
3. Sachregister

320
323
328

331
335
348




