

INHALT

Vorwort	VII
----------------	------------

Einführungen

1. Zielsetzungen der Bibliographie	1
2. Anlage und Aufbau der Bibliographie	4
3. Bisherige Bemühungen um das sportbezogene Kinder- und Jugendbuch	10

Erläuterungen zur Benutzung der Bibliographie

1. Titelaufnahme	37
2. Registergestaltung	42
3. Abkürzungsverzeichnis	44
4. Standortverzeichnis	46

Bibliographie

Teil 1: Bilderbücher	49
Teil 2: Sachbücher	99
Teil 3: Erzählungen	191
Teil 4: Nachträge	
<i>Bilderbücher</i>	294
<i>Sachbücher</i>	302
<i>Erzählungen</i>	313

Sekundärliteratur

Liste A: Referenzwerke	320
Liste B: Aufsätze, Rezensionen, Ausstellungen	323
Liste C: Examensarbeiten	328

Register

1. Chronologisches Register	331
2. Autorenregister	335
3. Sachregister	348